中国昆虫学会文件

关于召开“中国昆虫学会 2025 年医学昆虫学学术讨

论会暨中国昆虫学会第十一届医学昆虫专业委员会

第二次全体会议“的通知

各省、自治区、直辖市昆虫学会会员：

经学会十一届八次常务理事会批准，中国昆虫学会医学昆虫专业委员会拟于 2025 年 5

月 28-30 日在西安召开中国昆虫学会 2025 年医学昆虫学学术讨论会暨中国昆虫学会第十

一届医学昆虫专业委员会第二次全体会议。本次会议的主旨在于交流国内蚊虫及虫媒病监测

和防治的最新研究进展，促进和扩大国内昆虫学工作者的学术交流与合作，届时将按照学会

要求召开医学昆虫专业委员会会议，总结和规划专委会的发展。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点和规模

1. 时间：2025 年 5 月 28-30 日，28 日下午 14:00 开始注册，29 日会议，30 日离会。

2. 地点：惠宾苑宾馆（西安曲江惠宾苑宾馆有限公司，西安市雁塔南路 388 号，酒店

电话：029-87663333）

3. 规模：150 人（包括第十一届医学昆虫专业委员会全体委员、受邀参加会议的国内

专业人员）

二、主办和承办单位

主办单位：中国昆虫学会医学昆虫专业委员会、病原微生物生物安全全国重点实验室

承办单位：陕西省昆虫学会

三、会议主要内容

1. 5 月 28 日晚 19:00-21:00 召开第十一届医学昆虫专业委员会第二次全体委员会议。

请各位委员按时参加，如确因特殊情况（如任务保障、援外活动等）无法参会，请派本单位

人员作为代表参会，会议将按照中国昆虫学会的要求签到。

2. 5 月 29 日组织召开中国昆虫学会 2025 年医学昆虫学学术讨论会，会议主要围绕以

下 4 个方向进行研讨：（1）我国医学昆虫学领域发展现状；（2）人工智能等前沿技术在医

学昆虫领域的应用前景；（3）我国医学昆虫研究中亟待解决的问题；（4）我国医学昆虫学

的未来发展。

四、注册费、食宿、交通费及回执截止时间

1. 注册费：免收注册费。

2. 食宿费及往返交通费：会议期间学会统一安排用餐，住宿费及往返交通费自理。

住宿标准：豪华单（标）间 1 人住：350 元/天（含 1 人早餐）

豪华单（标）间 2 人住：400 元/天（含 2 人早餐）

3. 回执截止时间：请认真填写回执中的每一项内容，参会人员务必于 4 月 30 日之前

回执，以便学会与酒店签订用房协议。

五、联系人及地址

1. 联系人：吴明宇

2. 地  址：北京市丰台区东大街 20 号，邮编：100071

3. 电  话：010-66948579；13810640602

4. E-mail：meeting1315@126.com

主办单位：中国昆虫学会医学昆虫专业委员会

                                          病原微生物生物安全全国重点实验室

承办单位：陕西省昆虫学会

                                          2025 年 3 月 25 日

-------------------------------------------------------------------------------

参会回执

姓名 性别 工作单位 职称 发票税号 手机号 收取发票邮箱
住宿标准

（请在房型后打√）
是否合住

       单间：

标间：

套房：

注：会议期间为旅游旺季，住房紧张，请按规定时间回执。未交回执参会代表无法保证住宿。

mailto:meeting1315@126.com